[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДА  ЛЫТКАРИНО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.08.2016 № 592-п
г.Лыткарино

О порядке предоставления субсидий из бюджета города Лыткарино
в 2016 году муниципальным унитарным предприятиям города Лыткарино
с целью предупреждения банкротства
На основании ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решения Совета депутатов города Лыткарино от 17.12.2015 № 49/5 «Об   утверждении   бюджета  города  Лыткарино на  2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов», с целью предупреждения банкротства муниципальных унитарных предприятий города Лыткарино, постановляю:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидий из бюджета города Лыткарино в 2016 году муниципальным унитарным предприятиям города Лыткарино с целью предупреждения банкротства (прилагается).

2. Отделу экономики и перспективного развития Администрации города Лыткарино (О.Н.Демидова) обеспечить опубликование настоящего постановления в установленном порядке и размещение на официальном сайте города Лыткарино в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Лыткарино Л.С. Иванову.

Е.В.Серёгин

                                                                                                                               Утвержден

                                                                                  Постановлением Главы

                                                                                      города Лыткарино

                                                                             от 24.08.2016 № 592-п
Порядок предоставления субсидий из бюджета города Лыткарино в 2016 году муниципальным унитарным предприятиям города Лыткарино с целью предупреждения банкротства

1. Порядок предоставления субсидий из бюджета города Лыткарино в 2016 году муниципальным унитарным предприятиям города Лыткарино в целях недопущения банкротства (далее – Порядок) определяет цели, условия и правила предоставления в 2016 году из бюджета города Лыткарино субсидий муниципальным унитарным предприятиям города Лыткарино с целью предупреждения банкротства и восстановления их платежеспособности (далее – субсидии).

2. Получателями субсидий являются муниципальные унитарные предприятия города Лыткарино, в отношении которых арбитражным судом возбуждено дело о банкротстве (далее – предприятия).
3. Субсидии предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе в целях погашения кредиторской задолженности, возникшей в связи с производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров), выполнением работ, оказанием услуг, значимых для жизнеобеспечения и социально-экономического развития города Лыткарино, при одновременном наличии следующих условий:

3.1. Размер кредиторской задолженности подтвержден вступившим в законную силу решением суда;

3.2. Между предприятием и кредитором заключен договор, подтверждающий обязательства предприятия – должника, предусматривающие расходы, связанные с производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров), выполнением работ, оказанием услуг, значимых для жизнеобеспечения и социально-экономического развития города Лыткарино.

4. Обязательные платежи, включенные в реестр требований кредиторов, подлежат погашению в порядке, установленном Федеральным законом от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».
5. Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете города Лыткарино на соответствующий финансовый год, и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке главному распорядителю средств субсидий – Администрации города Лыткарино.
6. Субсидии предоставляются однократно в 2016 году по решению Администрации города Лыткарино, с указанием размера и целевого назначения направляемых средств, при наличии положительного заключения, предусмотренного пунктом 8 настоящего Порядка.

7. Муниципальные предприятия, претендующие на получение субсидии, направляют в Администрацию города Лыткарино письменное обращение с указанием размера и целевого назначения субсидии, с приложением документов, подтверждающих соответствие условиям предоставления субсидии, а также план мероприятий по выходу на безубыточный уровень.

8. В течение 3 (трех) рабочих дней с момента поступления обращения Отдел экономики и перспективного развития Администрации города Лыткарино готовит  заключение о социально-экономической целесообразности предоставления субсидии или мотивированный отказ, которые направляются Первому заместителю Главы Администрации города Лыткарино для согласования или подписания соответственно, с приложением документов, предусмотренных пунктом 3 настоящего Порядка.

9. При наличии положительного заключения Отдел экономики и перспективного развития Администрации города Лыткарино готовит проект постановления Главы города Лыткарино о предоставлении субсидии из бюджета города Лыткарино муниципальному унитарному предприятию с целью предупреждения банкротства и проект соглашения о предоставлении субсидии (далее – Соглашение).

10. Перечисление средств субсидии осуществляется на основании Соглашения, заключаемого предприятием с Администрацией города Лыткарино, условием которого определяются:

10.1. Целевое назначение и размер субсидии;

10.2. Обязательства предприятия по целевому использованию субсидии;

10.3. Порядок предоставления отчетности об использовании средств субсидии;

10.4. Обязательства предприятия по обеспечению прав Администрации города Лыткарино и Контрольно-счетной палаты города Лыткарино на проведение проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии;

10.5. Обязательства предприятия по возврату полной суммы средств субсидии, использованных не по целевому назначению и (или) не использованных в течение финансового года;
10.6. Ответственность за несоблюдение сторонами условий Соглашения.

11.  На основании заключенных Соглашений из бюджета города Лыткарино в пределах утвержденных бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств и предельных объемов финансирования денежных обязательств осуществляется перечисление средств субсидий на счета, открытые предприятиям – получателям субсидий в кредитных организациях.

12. Контроль за целевым использованием субсидий, за выполнением условий Соглашений, а также за возвратом субсидий в бюджет города в случае нарушения условий Соглашений осуществляется Администрацией города Лыткарино.

13. Отчетность об использовании средств субсидий предприятия предоставляют в Отдел экономики и перспективного развития Администрации города Лыткарино.

14. Копия отчета после его проверки направляется в Финансовое управление города Лыткарино.

15. В случае установления факта нецелевого использования средств субсидии предприятия возвращают в бюджет города Лыткарино сумму средств субсидии, использованную не по целевому назначению.

16. Предоставленные средства субсидии, не использованные в течение финансового года, предприятия возвращают в бюджет города Лыткарино до 25 декабря текущего финансового года.